
日 月 火 水 木 金 土

１ ２ ３ ４ ５

開所 開所
お休み

開所 開所
個別

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２

開所 開所
手足型

スタンプ 開所 開所 開所 開所

１３ １４ １５ １６ １７ １８ １９

開所 開所
開所 おでかけ

開所 開所 開所

お休み 開所

２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６

お休み 開所 開所
個別

開所
開所

開所
開所 お休み

２７ ２８ ２９ ３０ 保護者も子ども達もたくさん遊

び、おしゃべりして、成長記録や

作品も作り、今を楽しむお手伝い

を行って参ります。

開所 開所 お休み
開所

個別

～今月の行事予定～

８日(火) 手足型スタンプの日 １０：００～・１３：００～

予約不要で参加することができます。

今月はヒヨコに月齢にあわせて羽や足をつけます。

※インクで衣服が汚れる場合がありますので、ご理解ください。

１６日(水) おでかけの日 １０：００集合

保育所の周辺のお散歩を予定しています。

持ち物：飲み物、お子さんに必要なもの

服装：歩きやすい靴、（あれば帽子)

※雨天中止通常開所します。

個別利用･･･予約制ですので来所前に連絡をお願いします。

※ご予約は電話または来所にて承ります。

陸前高田市 地域子育て支援センターたかた

陸前高田市地域子育て支援センターたかた

住所：陸前高田市高田町字中和野３６番地２(高田保育所内)

ＴＥＬ：０１９２－５４－４８３０(ＦＡＸ共通)

職員不在時の緊急な連絡

陸前高田市役所 子ども未来課 子育て支援係

ＴＥＬ：０１９２－５４－２１１１（内線２５４）
※都合により、利用時間に変更、休所する場合があります。

その際にはご迷惑をおかけしますが、ご理解をお願い致します。

たかた通信４月号

たくさん遊びましょう

予約１１日締切



○開所日程○【平日と土曜日の職員は異なります。】

月～金 ９：３０～１２：００ １３：００～１５：００

土、日曜日、祝日にあたる月曜日

９：００～１２：００ １３：００～１６：００

○対象者○

市内お住まいの未就学のお子さんと保護者(ママ、パパ、おじいちゃん、おば

あちゃん)や妊婦さんは、どなたでもご利用いただけます。

○保険代○

任意障害保険代ひとり年間８００円に、利用者全員(お子さん・ご家族・妊婦

さん)加入する事ができます。市内３カ所の支援センター(たかた・あゆっこ・

にこにこ)にて適用となります。

●遊戯室のご利用について●

☆９：３０～１２：００・１３：００～１５：３０

☆はじめに支援センター職員に声をかけてください。

☆室内履きをご持参ください。

(※床が滑りやすいので転倒防止、ケガ防止のため。)

☆トイレは支援センター内のトイレをご利用ください。

(※保育所内廊下への立ち入りはご遠慮ください。)

☆平日の遊戯室利用はできません。

●利用時の注意●

・駐車場は一方通行です。

『入口』は西側『出口』はシンボルロードへつながる東側です。

・駐車場ではお子さんと手をつないでください。

※子供達の安全にご協力下さい。

最近の活動

を写真で

紹介します。

子どもの居場所(土日)紹介コーナー♪

週末の開所は、｢雨の日に室内で遊べる場所が欲しい｣｢週末も支援センターを

利用したい｣という利用者さんからの声を受け、令和 5年 6月より毎週土曜日

にスタートしました。翌年 11 月からは、日曜日もご利用いただけるようになり、更

に支援センターのお部屋と併せて、保育所の遊戯室もご利用可能に！寒い日や

雨の日など、外で遊べない日にも、広い遊戯室でコンビカーや大型積み木、フー

プやボールなどでのびのびと遊ぶことが出来ますよ♪もちろん鬼ごっこもＯＫ！

ぜひ、『週末の居場所』としてご利用ください！

お待ちしております♪

支援センターたかた(平日)のご紹介

高田保育所の駐車場に面したお部屋です。

月齢に合わせたおもちゃ、絵本、室内運動遊び

をはじめ、粘土や折り紙など工作も自由に

楽しむ事ができます。

そして、すくすくと成長していく子供達の

成長を制作や手足型スタンプ等で形にして

残すお手伝いをしています。


